开封市教育局文件

汴教文〔2018〕41号

关于开展2018年度开封市优秀教学成果评选暨
开封市教育科学“十三五”规划2018年度课题
[bookmark: _GoBack]申报工作的通知

县（区）教育局，局属各学校、各民办学校，河大附中：
为深入推进广大教师探索教育教学规律，奖励在教育教学研究中取得优秀成果的教师，发挥科研成果的引领激励作用，推动课堂教学改革和教育教学质量提高，经研究决定开展2018年度开封市优秀教学成果评选暨开封市教育科学“十三五”规划2018年度课题申报工作。现将有关事宜通知如下：
一、指导思想
高举中国特色社会主义伟大旗帜，以党的十九大精神以及《国家中长期教育改革和发展规划纲要（2010-2020年）》为指导，践行五大发展理念,解放思想,实事求是,大力推进理论创新、制度创新和方法创新，教学成果应力求揭示教育教学的本质和规律，具有原创性、可操作性和创新性；课题研究要以开封市教育改革和发展面临的实际问题为主攻方向，力求有效解决教育教学实践和教育发展中的实际问题，注重社会效应和使用价值。
二、开封市优秀教学成果评选工作
（一）评选范围与基本要求
各级各类教育教学管理、教学改革的研究成果，包括研究报告、论文、课堂教学案例、著作、课件等。研究报告与论文由题目、内容摘要、关键词、正文、参考文献五部分组成，论文正文不少于3000字。教学成果如已发表过，申报人须提交相关证明，包括登载研究成果的刊物封面、目录及正文复印件。论文、课件、教学案例申报人数仅限1人，规划课题研究报告、著作申报人数限6人。成果完成时限为2017年1月至2017年12月。
（二）材料要求
      每申报1项成果，需提交《开封市2018年度优秀教学成果奖申报表》1份,成果材料一式3份（附电子稿）。A4纸打印，左侧装订，内容为宋体小四号字。
  三、开封市教育科学“十三五”规划2018年度课题申报工作
（一）选题范围与课题论证的基本要求
选题可根据教育教学实际和研究兴趣自主拟定范围大小与实际研究条件相适合、视角新颖、侧重点凸显的课题题目，还可根据前期研究课题中存在的问题拟定题目进行深化研究、滚动研究。
课题论证报告撰写规范，具有一定的创新性。课题题目表述规范、准确，对国内外研究现状梳理系统完整与客观评析，创新之处表述清晰，研究目标明确，研究内容具体，研究思路清晰，研究方法适宜，预期研究成果与研究进度安排科学、合理。
每项课题主持人限1人，课题组成员不得超过5人。每人最多只能参与两项课题研究（含主持申报一项）。
      （二）材料要求
 每申报1项课题，需提交《开封市教育科学“十三五”规划2018年度课题审评书》一式2份（附电子稿），《开封市教育科学“十三五”规划2018年度课题申请活页》一式2份。
四、注意事项
为了保障成果评审和课题研究的严肃性、科学性，避免低水平重复，杜绝抄袭等弄虚作假现象，所有成果与课题的申报材料必须进行查新，一经发现，取消评选资格。
为体现优秀教学成果和课题评审的公平公正原则，评审采取匿名评审的方式进行。所有报送的参评教学成果与《开封市教育科学“十三五”规划2018年度课题申请活页》，一律不得出现与作者及作者单位相关的有效信息，否则一经发现，将取消参评资格。凡涉及作者及其单位等相关信息都应填写在《开封市2018年度优秀教学成果奖申报表》或《开封市教育科学“十三五”规划2018年度课题审评书》中。
希望各单位高度重视，积极宣传，认真组织，确保申报成果与课题的质量。相关申报表格均可在开封市教育科学研究所网站中下载。
       各县区、局属学校教科室负责辖区内的成果与课题的审核、汇总与报送。各单位在报送时需填报开封市2018年度优秀教学成果申报汇总表、开封市教育科学“十三五”规划2018年度课题申报汇总表一份（加盖单位公章）及与汇总表一致的电子稿。
开封市教育科学研究所于2018年4月24日—2018年4月26日集中受理。联系电话:0371-23886312。

附件：1. 开封市2018年度优秀教学成果申报汇总表
2. 开封市教育科学“十三五”规划2018年度课题申报汇总表

开封市教育局
                                                     2018年3月14日

附件1
	开封市2018年度优秀教学成果申报汇总表

单位：                负责人：                联系电话：

	序号
	申报成果
名  称
	申报人
姓  名
	申报人
职称、职务
	成员1
	成员2
	成员3
	成员4
	成员5
	成果
形式
	所在
单位

附件2

	开封市教育科学“十三五”规划2018年度课题申报汇总表

单位：                负责人：                联系电话：

	序号
	申报课题名称
	主持人
姓名
	主持人
职称、职务
	成员1
	成员2
	成员3
	成员4
	成员5
	所在
单位

开封市教育局办公室                     2018年3月14日印发

- 5 -